
DDG. n. 482/S6 DRP    del 17/09/2019           

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

DIPARTIMENTO DELLA PROGRAMMAZIONE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la L.r. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA la L.r. n. 2 del 10 aprile 1978; 

VISTA  la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000 e ss.mm.ii; 

VISTA l’art. 11 della L.r. n. 3/2015; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 

della L.R. n. 21/2014; 

VISTO il Decreto presidenziale 27 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, 

n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive 

modifiche ed integrazioni”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 3502 del 31 maggio 2018 con il quale è stato conferito all’Arch. Dario 

Tornabene, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Programmazione, 

per la durata di anni due; 

VISTO il Programma di Cooperazione INTERREG V-A Italia-Malta, approvato con decisione della 

Commissione Europea C(2015) 7046 del 12 ottobre 2015; 

VISTO il Piano di Assistenza tecnica del programma INTERREG V-A Italia – Malta, approvato dal 

Comitato di Sorveglianza del programma nella seduta del 11/01/2016 e modificato in occasione 

della riunione del Comitato di Sorveglianza del 4 aprile 2019 che include, tra le altre, spese per i 

servizi di Informazione e Comunicazione del Programma INTERREG V-A Italia Malta 2014-

2020; 

VISTO il Piano annuale delle attività 2019, approvato dal Comitato di Sorveglianza del 4/04/2019, 

nell’ambito del quale è stata prevista l’affidamento dei servizi di Informazione e Comunicazione 

del Programma INTERREG V-A Italia Malta 2014-2020; 

VISTO il DDG n. 299 del 3 luglio 2019 che autorizza l’Area 4 del Dipartimento Programmazione ad 

indire la gara telematica su MEPA per l’acquisizione dei servizi per la progettazione, 

realizzazione, manutenzione e gestione tecnica ed evolutiva e le azioni di comunicazione social 

del sito web istituzionale bilingue (Italiano/Inglese) www.italiamalta.eu, e prenota 

contestualmente la somma necessaria di € 42.700, ai sensi dell’art. 56, comma 4 del D. Lgs n. 

118/2011, dell’Allegato 4/2 al predetto Decreto ed ai sensi della Circolare n. 2 del 21.01.2015 

della Ragioneria Generale della Regione Siciliana; 

CONSIDERATA la necessità di articolare le diverse attività previste dal Capitolato negli anni 2019-2023, 

secondo il cronoprogramma del Piano di Assistenza Tecnica modificato e approvato dal 

Comitato di Sorveglianza del programma nella seduta del 4 aprile 2019 e quindi di dovere 

adeguare il budget finanziario previsto, indicando una prenotazione della somma necessaria 

secondo l’articolazione negli anni 2019-2023; 

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte di dovere annullare il DDG n. 299 del 3 luglio 2019; 

VISTO il comma 5 dell’art. 68 della L.R. 21/2014, come sostituito dall’art. 98, c. 6 della L.R. n. 9/2015 

relativo all’obbligo di pubblicazione dei decreti dirigenziali; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  E’ annullato il DDG n. 299 del 3 luglio 2019 con il quale era stata autorizzata l’Area 4 del 

Dipartimento Programmazione ad indire la gara telematica su MEPA per l’acquisizione dei 

http://www.italiamalta.eu/


servizi per la progettazione, realizzazione, manutenzione e gestione tecnica ed evolutiva e le 

azioni di comunicazione social del sito web istituzionale bilingue (Italiano/Inglese) 

www.italiamalta.eu; e prenotava contestualmente la somma necessaria di € 42.700, ai sensi 

dell’art. 56, comma 4 del D. Lgs n. 118/2011, dell’Allegato 4/2 al predetto Decreto ed ai sensi 

della Circolare n. 2 del 21.01.2015 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana. 

 

Art. 2  Con successivo provvedimento si procederà alla prenotazione della somma necessaria secondo 

l’articolazione prevista per gli anni 2019-2023; 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale ai fini dell’assolvimento degli obblighi di 

cui al comma 5 dell’art. 68 della L.R. 21/2014, come sostituito dall’art. 98, comma 6 della L.R. n. 9/2015. 

 

Palermo,  17/09/2019 

 

 

 

 

                     Firmato 

               Il Dirigente Generale 

                          Dario Tornabene 

http://www.italiamalta.eu/

